
 

 

UCHWAŁA NR XIII/96/2025 

RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych  

przez Powiat Olecki. 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 i 1907), art. 42 ust. 6 i 7 pkt.2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871) Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Olecki, którym powierzono stanowiska kierownicze obniża się tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych, 

opiekuńczych i wychowawczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

do wymiaru zajęć określonych w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Organ prowadzący zwalnia dyrektora szkoły/placówki z obowiązku realizacji zajęć, w przypadku 

powołania na stanowisko dyrektora osobę nie będącą nauczycielem. 

§ 3. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, dotyczy również nauczyciela, który obowiązki 

kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko kierownicze, od pierwszego 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie obowiązków na tym 

stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to stanowisko. 

§ 4. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach (placówkach) w niepełnym 

wymiarze godzin, realizują tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin proporcjonalnie do wymiaru powierzenia 

stanowiska kierowniczego. 

§ 5. Tracą moc następujące uchwały: 

1. Uchwała Nr XXXVIII/247/2014 Rady Powiatu w Olecku z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze 

w szkołach (zespołach szkół) i placówkach oświatowych oraz zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć. 

2. Uchwała Nr XLII/265/2014 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 czerwca 2024 r. dotycząca zmiany uchwały 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze w szkołach (zespołach szkół) i placówkach oświatowych oraz zasad zwalniania ich od 

obowiązku realizacji tych zajęć. 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 12 czerwca 2025 r.

Poz. 2467



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olecku, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2025 r. 

Przewodnicząca Rady Powiatu w Olecku 

Emilia Urbanowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2467



Załącznik do uchwały Nr XIII/96/2025 

Rady Powiatu w Olecku 

z dnia 29 maja 2025 r. 

TYGODNIOWY WYMIAR GODZIN DYDAKTYCZNYCH, OPIEKUŃCZYCH 

I WYCHOWAWCZYCH KADRY KIEROWNICZEJ SZKÓŁ I PLACÓWEK PODLEGŁYCH 

POWIATOWI OLECKIEMU 

 

Lp. 

 

Nazwa placówki/ stanowisko kierownicze 

Tygodniowy  wymiar  

godzin/zajęć 

 

1. 

I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego w Olecku  

 

Dyrektor  

Wicedyrektor  

 

 

 4 

 8 

2. Powiatowe Centrum Wspierania Edukacji w Olecku  

Dyrektor 

Wicedyrektor  

 

 4 

10 

3. Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Głuchych  

im. św. Filipa Smaldone w Olecku, 

Dyrektor  

Wicedyrektor   

Kierownik internatu   

 

 

 4 

 8 

10 

4. Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku  

w strukturach którego funkcjonuje: szkoła policealna, KKZ i technikum 

Dyrektor 

Wicedyrektor 

Kierownik kształcenia praktycznego/  warsztatów szkolnych 

Kierownik internatu 

 

 

4 

10 

12 

15 

5. Zespół Szkół Technicznych w Olecku  

w strukturach którego funkcjonuje: szkoła branżowa I stopnia, KKZ, 

szkoła policealna, liceum ogólnokształcące dla dorosłych  

i Centrum Kształcenia Zawodowego 

 

Dyrektor 

Wicedyrektor  

Kierownik kształcenia praktycznego /warsztatów szkolnych 

Kierownik internatu  

 

 

 

 

 

4 

8 

9 

15 

 

6. 

 

Dyrektor bursy szkolnej  

 

10 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2467



UZASADNIENIE 

W celu ujednolicenia zasad wynikających z art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela wprowadza się jednolity 

tekst uchwały określający zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze. 

Dokonano zmniejszenia pensum dla wszystkich nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach. 

Projekt niniejszej uchwały został poddany opinii związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki, tj. Zarządem Oddziału ZNP w Olecku, Międzyzakładową 

Organizacją Związkową Pracowników Oświaty NSZZ "Solidarność" w Olecku, Szkolną Komisją Pracowników 

Oświaty NSZZ "Solidarność" przy Zespole Szkół Technicznych, a także Wolnym Związkiem Zawodowym 

"FORUM OŚWIATA" Komisją Międzyzakładową w Jezioranach. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2467


		2025-06-12T09:17:18+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




